
Id: DYQOW-CTMZQ-EHFQH-IBGNQ-OIUYB. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR 18/III/10
RADY GMINY KLUKI

z dnia 29 grudnia 2010 r.

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w Gminie Kluki na 2011 rok 

Na podstawie art. art. 18 ust.2 pkt15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591; zmiany: z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz.1568; z 2004 r. Nr 102, 
poz.1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz.1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. 
Nr 17, poz. 128, Nr 102, poz.1055, Nr 181,poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 
173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz.1458; z 2009 r., Nr 52, poz.420, Nr 157, 
poz.1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 106, poz.675) oraz art. 41 ustawy z dnia 26 października 1982 
roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi – tekst jednolity z 2007 roku, Nr 70, 
poz.473; zmiany: z 2009 r., Nr 144, poz.1175, z 2010 r., Nr 47, poz. 278, Nr 127, poz.857 Rada Gminy 
Kluki uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w Gminie Kluki na 2011 rok w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Źródłem finansowania zadań niniejszego programu są środki finansowe pochodzące z opłat za 
wydane zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kluki. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr 53/XXXVI/09 Rady Gminy Kluki z dnia 28 grudnia 2009 r. w sprawie 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2011 roku. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Kluki 

Grzegorz Augustyniak



Załączniki binarne

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 18/III/10 z dnia 29 grudnia 2010 r.

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Kluki na 2011
rok.

Zalacznik1.pdf




Załącznik nr 1
do UCHWAŁY Nr  18/III/10


RADY GMINY KLUKI 
z dnia 29 grudnia 2010 r.


GMINNY PROGRAM


PROFILAKTYKI  I ROZWIĄZYWANIA


PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH


W GMINIE  KLUKI 


 NA 2011 ROK


Kluki, grudzień 2010 r.







WPROWADZENIE


Spośród licznych problemów społecznych jakie występują w naszym kraju problemy


związane  z  alkoholem mają  szczególne  znaczenie.   Zgodnie  z  raportem  Światowej  Organizacji 


Zdrowia  (WHO) dotyczącym stanu zdrowia  na  świecie,  alkohol  jest  na  trzecim miejscu  wśród 


czynników ryzyka dla zdrowia populacji, odpowiedzialnym za ponad 9% całkowitego obciążenia 


chorobami i urazami, a ponad 60% rodzajów chorób i urazów ma związek z alkoholem.


Rozmiary szkód mogą być zmniejszone przez skuteczną politykę wobec alkoholu i problemów  


z nim zwiazanych.


W Polsce podstawę prawną rozwiązywania problemów alkoholowych stanowi ustawa


z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 


(tekst  jednolity  z  2007 roku,Dz.U.  Nr  70,  poz.  473 ze  zmianami).  Ustawa ta  określa  kierunki 


polityki wobec alkoholu. Reguluje zagadnienia dotyczące profilaktyki i rozwiązywania problemów 


alkoholowych,  wskazuje  zadania  z  tego  zakresu  i  ich  źródła  finansowania  oraz  podmioty 


odpowiedzialne za ich realizację. Do jej zadań  należy również  funkcjonowanie rynków napojów 


alkoholowych oraz zasady kontroli obrotu tymi napojami.


Zgodnie z art. 41 ust. 1 i 2 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu


alkoholizmowi prowadzenie  działań  związanych  z  profilaktyką  i  rozwiązywaniem  problemów 


alkoholowych oraz integracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu należy do zadań własnych 


gmin. Zadania te m.in. obejmują:


1.  zwiększanie  dostępności  pomocy  terapeutycznej  i  rehabilitacyjnej  dla  osób  uzależnionych 


od alkoholu,


2.  udzielanie  rodzinom,  w  których  występują  problemy  alkoholowe,  pomocy  psychospołecznej 


i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie,


3. prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania 


problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, 


w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci 


uczestniczących  w  pozalekcyjnych  programach  opiekuńczo  -  wychowawczych 


i socjoterapeutycznych,


4.  wspomaganie działalności instytucji,  stowarzyszeń  i osób fizycznych,  służącej rozwiązywaniu 


problemów alkoholowych,


5.  podejmowanie  interwencji  w związku z naruszeniem przepisów określonych w art.  131 i  15 


ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego,


6.  wspieranie  zatrudnienia  socjalnego  poprzez  organizowanie  i  finansowanie  centrów integracji 


społecznej.


Zadania, o których mowa wyżej są realizowane w postacji gminnego programu 







profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych.


Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Gminy 


Kluki na 2011 rok określa lokalną strategię zwiazaną z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 


alkoholowych  oraz  minimalizacją  szkód  społecznych  i  indywidualnych  wynikających 


z  nadużywania  alkoholu.  Realizowanie  tych  działań  wymaga  zaangażowania  wielu  środowisk 


i  grup  społecznych,  konsekwencji  w  długofalowych  działaniach  wprowadzania  skutecznych 


rozwiązań, szczególnie   w odniesieniu do pracy z dziećmi i młodzieżą.


Przy opracowywaniu  Programu na 2011 rok wzięto  pod uwagę doświadczenia  z  lat 


ubiegłych,   z których wynika,  że najskuteczniejsza jest  profilaktyka  skierowana do najmłodszej 


grupy odbiorców, tj.  dzieci  i  młodzieży jako grupy najbardziej  narażonej na ryzyko wynikające 


ze  spożywania  alkoholu.   Przede  wszystkim  dzieciom  i  młodzieży  należy  zapewnić  właściwą 


organizację czasu wolnego wraz ze wskazaniem właściwych wzorców zachowań.


 Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Gminy 


Kluki  na  2011  rok  został  opracowany  na  podstawie  rekomendacji  Państwowej  Agencji 


Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 


I. CELE  GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA 
PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH


1.ZMNIEJSZENIE SPOŻYCIA ALKOHOLU WŚRÓD DZIECI I MŁODZIEŻY


2.ZWIĘKSZENIE  ILOŚCI  OSÓB  PODEJMUJĄCYCH  LECZENIE  WE  WCZESNEJ  FAZIE 


CHOROBY ALKOHOLOWEJ


3.ZWIĘKSZENIE STABILNOŚCI I BEZPIECZEŃSTWA ŚRODOWISKA RODZINNEGO


4.ZMNIEJSZENIE  INDYWIDUALNYCH  ZAGROŻEŃ  EKONOMICZNYCH 


WYNIKAJĄCYCH Z PICIA ALKOHOLU


5.ZMNIEJSZENIE ROZMIARÓW NARUSZEŃ  PRAWA NA RYNKU ALKOHOLOWYM


6.PROMOWANIE ZDROWEGO STYLU ŻYCIA BEZ UŻYWEK


II. DIAGNOZA STANU PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH


Gminę Kluki zamieszkuje 4 250 osób, w tym 969 dzieci i młodzieży poniżej 18 roku życia, 


mężczyzn w   przedziale  wiekowym  19- 65 lat  jest  1368, powyżej  65 roku -   214,  natomiast 


kobiety  w przedziale wiekowym 19-60 lat stanowią – 1305 , powyżej 60 roku życia jest – 394.


1. ANALIZA W GMINIE KLUKI







Alkohol  może  stać  się  przyczyną  przestępstwa.  Może  nastąpić  to  w  dwojaki  sposób:


- bezpośredni- przestępstwo zostaje dokonane pod wpływem alkoholu,


- pośredni- gdy alkoholizm zdemoralizował i zdegenerował jednostkę.


1) W 2010 roku Posterunek Policji w Klukach zanotował:


✔ 24 przestępstwa z udziałem osób nietrzeźwych,


✔ 36 wykroczeń  oraz


✔ 28 interwencji związanych z naruszeniem ładu i porządku publicznego przez osoby 


znajdujące się pod wpływem alkoholu.


Jak wynika z policyjnej  statystyki gmina Kluki  nie boryka sie  z bardzo wysokim wskaźnikiem 


przestępczości spowodowanej spożywaniem alkoholu.


2) Poradnia Terapii Uzależnienia i Współuzależnienia w Bełchatowie objęła leczeniem:                  


✔ 4 osoby   programem ambulatoryjnym, 


✔  4 osoby  w systemie dziennym,


✔ 1 osoba uczestniczyła w programie jako współuzależniony.


Poradnia nie  prowadzi  kartoteki  osób,  które  zgłosiły się na wstepną rozmowę (tzw.  I  kontakt). 


W związku z tym nie jest możliwe uzyskanie danych o ilości osób skorzystających z tej formy 


pomocy.


3) W Punkcie Konsultacyjnym dla Osób i Rodzin z Problemem Alkoholowym znajdującym się  


w Gminnym Ośrodku Kultury w Klukach udzielono 93 porady. 


2. RYNEK NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH


Na  podstawie  uchwały  Rady  Gminy  Kluki  liczba  punktów  sprzedaży  napojów 


zawierających powyżej 4,5% alkoholu ( z wyjatkiem piwa) wynosi -32.


Na  napoje  alkoholowe  do  4,5% zawartości  alkoholu  oraz  piwo  nie  obowiązuje  limit  punktów 


sprzedaży.


Ogółem wydano przedsiębiorcom 68 zezwolenia na  sprzedaż napojów alkoholowych, w tym na:


– napoje alkoholowe zawierające do 4,5% alkoholu oraz piwo – 27,


– napoje alkoholowe zawierające od 4,5% do 18% z wyjątkiem piwa- 25,


– napoje alkoholowe zawierające powyżej 18% alkoholu-16. 


W 2010 roku wydano 5 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych następujących rodzajów:







– napoje alkoholowe zawierające do 4,5% alkoholu oraz piwo – 2,


– napoje alkoholowe zawierające od 4,5% do 18% z wyjątkiem piwa- 2,


– napoje alkoholowe zawierające powyżej 18% alkoholu-1 


oraz 7 zezwoleń jednorazowych na  sprzedaż napojów alkoholowych zawierające do 4,5% alkoholu 
oraz piwo.


Na terenie gminy Kluki znajduje się 27 punktów sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych 


do spożycia  poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu  sprzedaży. Na 1 punkt przypada  157,4 


mieszkańców Gminy. 


 III. ZADANIA DO REALIZACJI W 2011 ROKU


Kierunki i strategie działań zmierzających do realizacji zadań w zakresie profilaktyki


i rozwiązywania problemów alkoholowych są następujące:          


1. Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych 
od alkoholu:


1)Zdiagnozowanie  problemów  i  zaplanowanie  pomocy  psychologicznej  osobom  uzależnionym 


i członkom rodzin  z problemem alkoholowym w  Punkcie Konsultacyjnym dla Osób i  Rodzin 


z Problemem Alkoholowym znajdującym się  w GOK  w Klukach.


2)Udzielanie wsparcia osobom po zakończonym leczeniu odwykowym.


3)Zakup materiałów edukacyjnych i profilaktycznych szczególnie o tematyce przemocy domowej– 


prasa  i książki specjalistyczne, broszury, plakaty oraz inne materiały informacyjne.


  


2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej 
i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie.


1)Wspieranie i pomoc rodzinom, których członkowie podjęli leczenie odwykowe poprzez działanie 


Punktu  Konsultacyjnego  dla  Osób  i  Rodzin  z  Problemem  Alkoholowym  znajdującym  się   


w Gminnym Ośrodku Kultury  w Klukach.


2)Rozpoznanie  zjawiska przemocy domowej,  udzielanie  wsparcia  i  informacji  o  możliwościach 


uzyskania pomocy i powstrzymania przemocy w Punkcie, o którym mowa wyżej.


3) Dofinansowanie obozów socjoterapeutycznych dla dzieci z rodzin z problemem alkoholowym.


3.  Prowadzenie  profilaktycznej  działalności  informacyjnej  i  edukacyjnej  w  zakresie 
rozwiązywania  problemów  alkoholowych  i  przeciwdziałania  narkomanii,  w  szczególności  







dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań 
na  rzecz  dożywiania  dzieci  uczestniczących  w  pozalekcyjnych  programach  opiekuńczo- 
wychowawczych i socjoterapeutycznych:


1)Finansowanie  programów  profilaktycznych  dla  dzieci  i  młodzieży  zawierające  elementy 


kształtowania umiejętności życiowych realizowanych w placówkach oświatowych.  


2)Współudział  w  działaniach  promujących  trzeźwy  i  bezpieczny  sposób  spędzania  czasu 


przez dzieci i młodzież – rozwój zorganizowanych zajęć pozaszkolnych  (w tym dożywianie dzieci, 


biorących udział w tychże zajęciach),


3)Finansowanie  konkretnych  projektów  i  działań  profilaktycznych,   nagrody  w  konkursach 


i zawodach.


4)Informowanie o dostępności usług terapeutycznych i rehabilitacyjnych dla osób uzależnionych 


i ich rodzin oraz prowadzenie powszechnej edukacji w zakresie wiedzy o szkodliwości alkoholu 


i innych substancji uzależniających.


5)Promowanie  alternatywnych  form spędzania  wolnego  czasu  przez  dzieci  i  młodzież  poprzez 


finansowanie pozalekcyjnych zajęć sportowych  w placówkach oświatowych.


6)  Podejmowanie  działań  edukacyjnych  skierowanych  do  sprzedawców napojów alkoholowych 


oraz  działań  kontrolnych  i  interwencyjnych,  majacych  na celu przestrzegania  zakazu sprzedaży 


alkoholu osobom poniżej osiemastego roku życia.


7) Monitorowanie skali problemów alkoholowych wystepujących na terenie gminy.


8) Organizacja szkoleń dla różnych grup zawodowych pracujących w systemie pomocy dzieciom, 


młodzieży,  rodzinom i osobom z problemem alkoholowym, a także w systemie przeciwdziałania 


przemocy.


4.Wspomaganie  działalności  instytucji,  stowarzyszeń  i  osób  fizycznych,  służących 
rozwiązywaniu problemów alkoholowych:


Do  zasad  dofinansowania/finansowania  zadań  związanych  z  profilaktyką   i  rozwiązywaniem 


problemów  alkoholowych  zlecone  organizacjom  pozarządowym  ma  zastosowanie  ustawa 


o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.


5.Podejmowanie  interwencji  w  związku  z  naruszeniem  przepisów  określonych   w  art.131 


i 15 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi  oraz występowanie 


przed  sądem w charakterze oskarżyciela publicznego:


W  przypadku  złamania  zakazu  sprzedaży  alkoholu  nieletnim  lub  nietrzeźwym 


oraz  w  przypadku  złamania  zakazu  promocji  i  reklamy  napojów  alkoholowych  gmina  może 







podejmować interwencje oraz występować przed sądem jako oskarżyciel publiczny, czyli kierować 


sprawy  bezpośrednio  do  sądu  z  pominięciem  prokuratora.  Postępowanie  w  tym  zakresie 


prowadzone  jest  na  podstawie  przepisów  o  postępowaniu  karnym.  Sprawy,  w  których  gmina 


występuje  jako  oskarżciel  publiczny  odbywają się  w  trybie  uproszczonym.  Wniesienie  aktu 


oskarżenia do sądu musi  być poprzedzone  przeprowadzeniem postępowania dowodowego, które 


należy do kompetencji policji.


6.  Wspieranie  zatrudnienia  socjalnego  poprzez  organizowanie  i  finansowanie  centrów 


integracji społecznej.


Realizacja  tego  zadania  będzie  możliwa  w  przypadku  utworzenia  Klubu  Integracji  Społecznej 


działającego  na  rzecz  przeciwdziałania  wykluczeniu  społecznemu  i  marginalizacji  osób 


uzależnionych  od  alkoholu  w  zakresie  wspierania  zatrudnienia  socjalnego  osób  uzależnionych 


od alkoholu po zakończeniu programu psychoterapii  w zakładzie lecznictwa odwykowego.


7.  Instytucja zobowiazania do leczenia odwykowego:


1)Prowadzenie  przez  Gminną  Komisje  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  rozmów 


z osobami uzależnionymi  od alkoholu motywujących do podjęcia leczenia oraz przesłuchiwanie 


( w razie potrzeby) świadków. 


2)Czynności zmierzające do przeprowadzenia przez osoby uprawnione wywiadów środowiskowych 


oraz w uzasadnionych przypadkach kierowanie osoby  na badania przez biegłych w celu wydania 


opinii w przedmiocie uzależnienia od alkoholu. 


3)Kierowanie do Sądu Rejonowego w Bełchatowie wniosków o wszczęcie postępowania w sprawie 


zastosowania obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu przez osoby uzależnione od alkoholu 


w przypadku osób nie wykazujacych woli dobrowolnego poddania się leczeniu odwykowemu.


4)Współpraca z zakładami lecznictwa odwykowego, zakładami opieki zdrowotnej oraz poradniami 


specjalistycznymi   w zakresie  leczenia  i  rehabilitacji  osób  uzależnionych,  współuzależnionych, 


dzieci z rodzin z problemem alkoholowym oraz osób dotkniętych przemocą w rodzinie i sprawców 


przemocy.


5) Inne zadania realizowane przez GKRPA.


IV.GMINNA  KOMISJA  ROZWIĄZYWANIA  PROBLEMÓW 







ALKOHOLOWYCH


Do zadań Komisji należy:


1)Przyjęcie  zgłoszenia  o  przypadku  wystąpienia  nadużywania  alkoholu  z  jednoczesnym 


wystąpieniem  przesłanek  z  art.  24  ustawy  o  wychowaniu  w  trzeźwości  i  przeciwdziałaniu 


alkoholizmowi.


2)Wzywanie  na  rozmowę  osób,  co  do  których  wpłynęło  zgłoszenie  i  zmotywowanie 


ich do dobrowolnego podjęcia leczenia odwykowego.


3)Podejmowanie  czynności związanych z przygotowaniem wniosku do sądu w sprawie orzeczenia 


o  zastosowaniu  wobec  osoby  uzależnionej  od    alkoholu   obowiązku  poddania  się  leczeniu 


w zakładzie lecznictwa odwykowego.


4)Współpraca z właściwymi jednostkami w celu diagnozowania oraz   zapobiegania  zjawiskom 


patologii.


5)Kontrola  podmiotów  gospodarczych  prowadzących  sprzedaż  napojów   alkoholowych 


przeznaczonych  do spożycia w miejscu lub poza miejscem sprzedaży w zakresie przestrzegania 


zasad i warunków korzystania z zezwolenia. 


6)Opiniowanie  wniosków  przed  wydaniem  decyzji  zezwalającej  na  prowadzenie  sprzedaży 


napojów alkoholowych  przeznaczonych  do  spożycia   w miejscu  lub  poza  miejscem sprzedaży 


zgodnie z art.18 ust.3a ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.    


8)Podejmowanie działań z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, profilaktyki  szkolnej 


i rodzinnej oraz pomocy dzieciom z rodzin z problemem  alkoholowym.


9)Podejmowanie interwencji  w związku z naruszeniem przepisów określonych  w art.131   i  15 


ustawy  o  wychowaniu  w  trzeźwości  i  przeciwdziałaniu  alkoholizmowi   oraz  występowanie 


przed  sądem w charakterze oskarżyciela publicznego.    


         


V. ZASADY WYNAGRADZANIA CZŁONKÓW GMINNEJ KOMISJI 
ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH


1.Wynagrodzenie  członków  Gminnej  Komisji  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów 


Alkoholowych za udział w pracach Komisji dokonywane jest w formie wynagrodzenia.


2.Przewodniczący oraz członkowie Gminnej  Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 


w Klukach otrzymują wynagrodzenie miesięczne w formie ryczałtu w wysokości:


– przewodniczący – 230,00 zł brutto,


– członkowie – 190,00 zł bruttto


3. Za nieobecności w posiedzeniach Komisji kwotę wynagrodzenia pomniejsza się proporcjonalnie 







do ilości posiedzeń Komisji w danym miesiącu, niezależnie od przyczyny nieobecności.


4. Terminy posiedzeń Komisji wyznacza w zależności od potrzeby jej Przewodniczący. 


5. Wynagrodzenie wyliczone w oparciu o listę obecności będzie następować  miesięcznie z dołu 


w terminie do 10 dnia  następnego miesiąca kalendarzowego. 


VI. ZASADY  KONTROLI  PUNKTÓW  SPRZEDAŻY  NAPOJÓW 
ALKOHOLOWYCH


1. Kontroli podlegają przedsiębiorcy prowadzący sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych 


do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży.


2.Kontrole  przeprowadzają  na  podstawie  upoważnienia  członkowie  Gminnej  Komisji 


Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.


3.Zakres kontroli obejmuje:


- zgodność prowadzonej sprzedaży napojów alkoholowych z aktualnie ważnym zezwoleniem,


- przestrzeganie warunków ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi


4. Osoby kontrolujące mają prawo do:


– wstępu  na  teren  nieruchomości,  obiektu,  lokalu  lub  ich  części,  gdzie  jest  prowadzona 


sprzedaż napojów alkoholowych, w dniach i godzinach, w których jest prowadzona ta działalność,


– żądania okazania zezwoleń oraz pisemnych  lub  ustnych wyjaśnień.   


5.Czynności  kontrolnych,  dokonuje  się   w  obecności  kontrolowanego,  osoby  zastępującej 


kontrolowanego lub przez niego zatrudnionej.


6. Z przeprowadzonej kontroli sporządza się protokół.  


7.  Podmiot  kontrolowany,  w  przypadku  otrzymania  zaleceń  pokontrolnych  w  terminie  30  dni 


od dnia przeprowadzenia kontroli, przesyła do organu  wydającego zezwolenia pisemną informację 


o wykonaniu zaleceń.


   .
VII. REALIZATORZY  GMINNEGO  PROGRAMU  PROFILAKTYKI  
I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH


Realizatorem  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów 


Alkoholowych na 2011 rok jest:


1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Klukach,


2. Gminne jednostki oświatowe,


3. Komisariat Policji,







4. Gminna Komisja  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Klukach. 


VIII. ZASADY FINANSOWANIA PROGRAMU
 


1.  Finansowanie   zadań  niniejszego  programu  będzie  dokonywane   zgodnie  z  art.  182 ustawy 


z dnia 26 października 1982 r.   o wychowaniu w trzeźwości i  przeciwdziałaniu alkoholizmowi 


w  ramach  środków  pochodzących  za  wydane  zezwolenia  na  sprzedaż  napojów  alkoholowych 


wnoszonych przez prowadzące tę sprzedaż podmioty gospodarcze.


Wydatki przeznaczone na realizację zadań gminnego programu wynikające z ww. ustawy określone 


w powyższym programie, ujmuje się w planach budżetowych na 2011 rok w dziale 851- ochrona 


zdrowia, rozdziale 85154 - przeciwdziałanie alkoholizmowi.


2.  Zadania  mogą  być   zlecane   do  realizacji   w  formie  powierzania  lub  wspierania  zgodnie 


z  ustawą  z  dnia  24  kwietnia  2003r.  o  działalności   pożytku  publicznego  i  o  wolontariacie 


(Dz.U. z  2003r.,  Nr  96 poz.  873 z póź.zm.)  lub poprzez  zakup usług na zasadach  i  w trybie 


określonym w przepisach ustawy- Prawo zamówień  publicznych.


3. Środki finansowe pochodzące z opłat za wydane zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych, 


znajdujące się w dyspozycji Wójta Gminy Kluki, nie wykorzystane w bieżącym roku budżetowym 


nie wygasają z upływem tego roku i są przeznaczone w następnym roku budżetowym na realizację 


gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych.





		II. DIAGNOZA STANU PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH







